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1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)
MADRID

CONVOCATORIA. 2020-21

JUN. 7.54
MADRID. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.

SEMIPRESENCIAL

CONVOCATORIA. 2020-21

JUN.

6.54
SEMIPRESENCIAL. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion
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2. Perfil de Ingreso

MADRID

METRICA 2020-21
a. OFERTA 45
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 228
¢. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 8.78
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 48
d’. ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO 3
e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1* OPCION) 19
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 45
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 3
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 42
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 6
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON 12.5%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 33
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 15
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 2
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 68.75%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 31.25%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 4.17%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO) 93.33%
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES) 100%
t. % ESTUDIANTES EN 1* OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS 39.58%
MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.

SEMIPRESENCIAL

METRICA 2020-21
a. OFERTA n
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 85
¢. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 6.98
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 22

d’. ESTUDIANTES MATRICULADOS VIA TRASLADO 1
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METRICA

2020-21

e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1* OPCION)

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f". ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

t. % ESTUDIANTES EN 1* OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS

10
18

4
15

68.18%
31.82%
4.55%
75%
80%
45.45%

SEMIPRESENCIAL. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21

MADRID

Curso 1°

ASIGNATU
RA

CARAC
TER

N°
MA

lil
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

ARQUITECT
URA DE
COMPUTADO
RES

ASPECTOS
ETICOS,
LEGISLACIO
NY
PROFESION

DESARROLL
ODE
SERVICIOS

HISTORIA'Y
FUNDAMENT
OS DE
SERVICIOS

INTELIGENCI
A
EMOCIONAL

INTRODUCCI
ONALA
PROGRAMAC
ION

LOGICA

MATEMATIC
AS PARA LA
COMPUTACI
ONY
SERVICIOS

OBL.

TRO.

OBL.

TRO.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

54

48

42

42

42

51

49

57

42

42

41

42

41

43

40

43

12

14

42.86%

80.95%

87.8%

80.95%

92.68%

81.4%

92.5%

41.86%

26

37

36

34

39

42

45

24

27

25

48.15%

77.08%

85.71%

80.95%

92.86%

82.35%

91.84%

42.11%

98.15%

93.75%

95.24%

97.62%

92.86%

98.04%

93.88%

85.96%

49.06%

82.22%

90%

82.93%

100%

84%

97.83%

48.98%

50.9
4%

17.7
8%

10%

17.0
7%

0%

16%

2.17
%

51.0
2%

434
%

422
2%

5%

31.7
1%

43.5
9%

2%

435
%

40.8
2%

5.66
%

37.7
8%

70%

48.7
8%

51.2
8%

8%

32.6
1%

2.04
%

0%

222
%

15%

2.44
%

5.13
%

4%

60.8
7%

6.12
%
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Ne 1 Y REND. N NO
ASIGNATU CARAC . EN1° SU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b, sU PR NTO CION ION Ss AP NT SB

T. ULA RES ULA P ES.

ORGANIZACI

ON . . . . 60.3 37.7 1.89 .

EMPRESARIA TRO. 56 50 6 62% 35 18 3 62.5% 94.64% 66.04% . % ”, 0%

L

SISTEMAS

OPERATIVOS TRO. 43 40 3 90% 38 3 2 88.37% 95.35% 92.68% 732 976 48.7 341

Y REDES % % 8% 5%

SOCIOLOGIA

DE LOS TRO. 44 44 0 90.91% 40 2 2 90.91% 95.45% 95.24% 4'1/6 23 0/5 > Zo/l 950/2

SERVICIOS ° ’ ’ ’

TEORIA DE 21.7 217 52.1 435

0, 0, 0, 0,
SISTEMAS OBL. 48 41 7 78.05% 36 10 2 75% 95.83% 78.26% 4% 4% 7, %
MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Cursol”.
Curso 29
ASIGNATU CARAC N r 2 Y IEVNg . SuU 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b sU PR NTO CION ION SS AP NT SB

T. ULA RES ULA b ES.

ARQUITECTU

RAS DE

SISTEMAS DE OBL. 49 4 8 90.24% 43 5 1 87.76% 97.96% 89.58% 1;;;‘ 435 0/8 4;;/7 0%

INFORMACIO ’ ° ’

N

BASES DE . . . . 392 43.1 15.6 1.96

DATOS OBL. 55 40 15 55% 31 20 4 56.36% 92.73% 60.78% 20, 2, o o,

COMUNICACT

ON ) . ) 5 ) 7.69 87.1 5.13

EMPRESARIA TRO. 42 41 1 92.68% 39 0 3 92.86% 92.86% 100% 0% o %% 0

L

DERECHO . . . . 58.3 36.1 5.56 .

PRIVADO TRO. 39 37 2 40.54% 15 21 3 38.46% 92.31% 41.67% 1, 1% ” 0%
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REND.

N° 1* 2*Y NO-
ASIGNATU CARAC . EN 1° SU O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P SU PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ULA P ES.
DISENO Y
MANTENIMIE 375 27.0 33.3 2.08
BL. 4 4 0 1 1 1.229 .96 2.5
NTO DE ¢} 9 0 9 60% 30 8 61.22% 97.96% 62.5% o 9% 39% ”
SERVICIOS
ECONOMIA
EN CIENCIAS ) . o . 8.33 58.3 . 8.33
- TRO. 38 37 1 86.49% 33 3 2 86.84% 94.74% 91.67% v 0 25% %
SERVICIOS
50.9 39.6 7.55 1.89
0, 0, 0, 0,
ESTADISTICA OBL. 53 41 12 53.66% 26 27 0 49.06% 100% 49.06% 4% 2% o .
HABILIDADE
SDE 27.
ORI AT TRO. 40 40 0 95% 38 2 0 95% 100% 95% 5% 70/5 60% 7.5%
0
ON
;]/? (I)%I\]gQN o TRO. 41 35 6 42.86% 20 9 12 48.78% 70.73% 68.97% 331(;;) 2:;/1 2975 1;0./2
0 (] 0 (]
INGENIERIA
26. 4 4.1
DEL OBL. 43 41 2 70.73% 30 11 2 69.77% 95.35% 73.17% 68 390 3 0%
SOFTWARE 0 2l 0
INVESTIGACI
ON OBL. 57 49 8 71.43% 41 6 10 71.93% 82.46% 87.23% 127 331 297 4.26
OPERATIVA 7% 9% % %
ISTEMAS DE
SIS S 40.5 48.6 10.8
INFORMACIO OBL. 39 39 0 94.87% 37 0 2 94.87% 94.87% 100% 0%
- 4% 5% 1%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Curso2°.
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Curso 32

ASIGNATU
RA

CARAC
TER

NO
MA

la
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1*
MATRIC
ULA

SU

PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

DIRECCION
DE
OPERACIONE
S EN
SERVICIOS

DIRECCION Y
GESTION DE
PROYECTOS

ECONOMIA
FINANCIERA
Y
CONTABILID
AD

GESTION DE
SERVICIOS

INGENIERIA
DE PROCESOS
DE NEGOCIO

INGENIERIA
DE
SERVICIOS

INTELIGENCI
A'Y ANALISIS
DE NEGOCIO

INTERACCIO
N PERSONA-
ORDENADOR
Y
MULTIMEDIA
LIDERAZGO Y
TRABAJO EN
EQUIPO

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

36

46

36

33

35

38

39

36

37

36

34

36

33

35

38

36

36

35

12

97.22%

97.06%

97.22%

100%

100%

100%

97.22%

100%

97.14%

35

44

35

33

35

38

37

36

36

97.22%

95.65%

97.22%

100%

100%

100%

94.87%

100%

97.3%

97.22%

100%

97.22%

100%

100%

100%

97.44%

100%

97.3%

100%

95.65%

100%

100%

100%

100%

97.37%

100%

100%

0%

435
%

0%

0%

0%

0%

2.63

%

0%

0%

37.1
4%

56.5
2%

62.8
6%

60.6

1%

68.5
7%

315
8%

28.9
5%

555
6%

2.78

54.2
9%

36.9
6%

37.1
4%

36.3
6%
31.4

3%

342
1%

60.5

3%

41.6
7%

444
4%

8.57
%

2.17
%

0%

3.03

%

0%

342
1%

7.89

%

2.78
%

52.7
8%
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REND.

Ne 1° Y NO-
ASIGNATU CARAC . EN 1° SU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b, sU PR NTO CION ION Ss AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
MARKETING
4.88 48. 43, 2.44
DE OBL. 41 35 6 97.14% 39 2 0 95.12% 100% 95.12% o 80/7 0/9 o
SERVICIOS ° ° ° °
MICROECON . . . . 2.13 723 234 2.13
OMIA OBL. 47 39 8 100% 46 1 0 97.87% 100% 97.87% 0, o o 0
SERVICIOS
26.4 . 2.94
MOVILES Y OBL. 34 33 1 100% 34 0 0 100% 100% 100% 0% S o 780/5 90 v
UBICUOS 5 o 6
SISTEMAS DE
INFORMACIO
N OBL. 45 37 8 83.78% 38 7 0 84.44% 100% 84.44% 12(;/5 > 330/3 298(;/8 220/2
EMPRESARIA ’ ’ ’ °
L
TECNOLOGIA
SPARA LA
GESTION DE . . X . . 73.9 15.2 2.17
GRANDES OBL. 46 45 1 91.11% 4 4 0 91.3% 100% 913%  87% 1o >0, o
VOLUMENES
DE DATOS
MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Curso3".
Curso 4°
CARAC N r 2y liz];N:} SU 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
ASIGNATURA TER MA MATRIC POSTERI MATRIC b, su PR NTO CION ON SS AP NT SB
T. ULA ORES ES.
ULA P.
ARQUITECTURAS . . . . . 57.1 4238 .
EMPRESARIALES OBL. 36 35 97.14% 35 0 1 97.22% 97.22% 100% 0% 0, o 0%
DIRECCION
ESTRATEGICA DE 303 " 184
LA EMPRESA Y OBL. 33 33 0 96.97% 32 1 0 96.97% 100% 96.97% o oo 0o 0%
CONSULTORIA DE ° ° °
NEGOCIO
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ASIGNATURA

CARAC
TER

N°
MA

la
MATRIC
ULA

2'Y

POSTERI

ORES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

ORIENTADA A
SERVICIOS

INICIATIVA
EMPRESARIAL

PRACTICAS
EXTERNAS

RECONOCIMIENT
O ACADEMICO DE
CREDITOS

RECURSOS
HUMANOS

SERVICIOS EN
ADMINISTRACIO
NES PUBLICAS

SERVICIOS EN
BANCA'Y
SEGUROS

SERVICIOS EN
CONSULTORIA
(SEMIPRESENCIA
L

SERVICIOS EN
TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION
SERVICIOS EN
TELECOMUNICAC
IONES

TRABAIJO FIN DE
GRADO

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OPT.

OPT.

OPT.

OPT.

OPT.

OBL.

38

46

44

37

31

35

32

35

67

38

46

44

37

31

35

16

32

35

67

0

100%

82.61%

93.18%

89.19%

100%

100%

100%

96.88%

100%

44.78%

38

38

41

33

31

35

16

31

35

30

0

37

100%

82.61%

93.18%

89.19%

100%

100%

100%

96.88%

100%

44.78%

100%

82.61%

93.18%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

44.78%

100%

100%

100%

89.19%

100%

100%

100%

96.88%

100%

100%

0%

0%

0%

10.8
1%

0%

0%

0%

3.12
%

0%

0%

2.63
%
2.63
%

34.1
5%

37.8
4%

58.0
6%

25.7
1%

100
%

37.5
%

314
3%

10%

92.1
1%
23.6
8%

46.3
4%

48.6
5%
29.0
3%

62.8
6%

0%

56.2

5%

62.8
6%

83.3
3%

5.26
%
68.4
2%

0%

2.7%

12.9
%

11.4
3%

0%

3.12

%

5.71
%

6.67
%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Curso4’.

10
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SEMIPRESENCIAL

Curso 1°

ASIGNATU
RA

CARAC
TER

Ne
MA

1? 2°Y
MATRIC POSTERIO
ULA RES

REND.
EN1*
MATRIC
ULA

SU

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

ARQUITECT
URA DE
COMPUTADO
RES

ASPECTOS
ETICOS,
LEGISLACIO
NY
PROFESION

DESARROLL
ODE
SERVICIOS

HISTORIA Y
FUNDAMENT
OS DE
SERVICIOS

INTELIGENCI
A
EMOCIONAL

INTRODUCCI
ONALA
PROGRAMAC
ION

LOGICA

MATEMATIC
AS PARA LA
COMPUTACI
ONY
SERVICIOS

ORGANIZACI
ON

OBL.

TRO.

OBL.

TRO.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

TRO.

14

13

16

15

16

11

18

14

14 0

13 0

16 0

14 2

11 0

15 3

13 1

64.29%

64.29%

69.23%

68.75%

86.67%

71.43%

72.73%

33.33%

53.85%

11

13

12

62.5%

64.29%

69.23%

68.75%

86.67%

75%

72.73%

33.33%

50%

87.5%

78.57%

84.62%

81.25%

86.67%

87.5%

81.82%

77.78%

78.57%

71.43%

81.82%

81.82%

84.62%

100%

85.71%

88.89%

42.86%

63.64%

28.5
7%

18.1
8%

18.1
8%

15.3
8%

0%

14.2
9%

11.1
1%

57.1
4%

36.3
6%

50%

18.1
8%

0%

23.0
8%

15.3
8%

50%

0%

42.8
6%

36.3
6%

21.4
3%

54.5
5%

36.3
6%

23.0
8%

76.9
2%

21.4
3%

44.4

4%

0%

18.1
8%

0%

9.09
%

454
5%

38.4
6%

7.69
%

14.2
9%

444

4%

0%

9.09

%

11
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REND. N

Ne 1° 2°Y NO-
ASIGNATU CARAC . EN1° SU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P, SU PR NTO CION ION SS AP NT SB

T. ULA RES ULA P ES.

EMPRESARIA

L

SISTEMAS 833 166

OPERATIVOS TRO. 13 13 0 84.62% 11 1 1 84.62% 92.31% 91.67% o, 70, 50% 25%

Y REDES ’ ’

SOCIOLOGIA

DE LOS TRO. 12 12 0 83.33% 10 1 1 83.33% 91.67% 90.91% 909 18.1 72.7 0%

SERVICIOS % 8% 3%

TEORIA DE . ) ) . 7.14 42.8 42.8 7.14

SISTEMAS OBL. 17 15 2 73.33% 13 1 3 76.47% 82.35% 92.86% o oS oS o

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Cursol®.

Curso 2°
ASIGNATU CARAC N r 2y IE?VN:Z. SU 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b U PR NTO CION ION Ss AP NT SB

T. ULA RES ULA b ES.

ARQUITECTU

RAS DE

SISTEMAS DE OBL. 11 11 0 63.64% 7 3 1 63.64% 90.91% 70% 30% 30% 30% 10%

INFORMACIO

N

BASES DE 18.1 54.5 18.1 9.09

BL. 12 11 1 2.739 2 1 9 1.67° 1.829

e 0] 72.73% 9 75% 91.67% 81.82% o i o o

COMUNICACI

ON . . . . . 54.5 18.1 272

EMPRESARIA TRO. 13 13 0 84.62% 11 0 2 84.62% 84.62% 100% 0% 5, %% 20,

L

DERECHO 142 35.7 428 7.14

TRO. 14 14 719 12 2 719 100° 719

. 0 0 85.71% 0 85.71% 00% 85.71% o, 10 o o

DISENO Y

MANTENIMIE ) . . ) 222 . 333 44.4

NTO DE OBL. 13 13 0 53.85% 7 2 4 53.85% 69.23% 77.78% o 0% 0 v

SERVICIOS

12
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REND.

N° 1 2Y NO-
ASIGNATU CARAC ] EN 1° SuU o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER hiA M‘:JE:IC PosRTEEg 1o MATRIC P. SU ]1;1; NTO CION ION 58 AP NT SB
) ULA P. .
ECONOMIA
EN CIENCIAS 384 30.7 23.0 7.69
TRO. 1 12 4 339 g 1.259 1.549
DE 0 6 58.33% 8 5 3 50% 81.25% 61.54% ) 70, 2% 0
SERVICIOS
ESTADISTICA OBL. 12 9 3 66.67% 9 3 0 75% 100% 75% 25% 25% 50% 0%
HABILIDADE
5 DE TRO 11 11 0 90.91% 10 0 1 90.91% 90.91% 100% 0% 0% 70% 30%
COMUNICACI ‘ ' ‘ '
ON
11\1;(1)(}))1\;}1;\] o TRO. 10 10 0 30% 3 5 2 30% 80% 37.5% 62; 25% 0% 12;
0 0
INGENIERIA 125 15
DEL OBL. 10 10 0 70% 7 1 2 70% 80% 87.5% ' 25% 50% .
SOFTWARE % %
INVESTIGACI
ON OBL. 14 13 1 61.54% 8 3 3 57.14% 78.57% 72.73% 272 454 18.1 909
OPERATIVA 7% 3% 8% %
SISTEMAS DE 263 3.6
INFORMACIO OBL. 11 11 0 100% 11 0 0 100% 100% 100% 0% ) ) 0%
N 6% 4%
SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Curso2°.
Curso 3°
ASIGNATU CARAC N r ry RE]?\JNll:. SU 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA TER hiA Mﬁ{ilc POSRTEEg 1o MATRIC P. SU ]l;l; NTO CION ION S8 AP NT SB
) ULA P. )
DIRECCION
DE 7.69 69.2 23.0
OPERACIONE OBL. 13 13 0 100% 13 0 0 100% 100% 100% 0% ' ) )
S EN % 3% 8%
SERVICIOS

13




Universidad

Rey Juan Carlos

ASIGNATU
RA

CARAC
TER

NO
MA

13
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

DIRECCION Y
GESTION DE
PROYECTOS

ECONOMIA
FINANCIERA
Y
CONTABILID
AD

GESTION DE
SERVICIOS

INGENIERIA
DE PROCESOS
DE NEGOCIO

INGENIERIA
DE
SERVICIOS

INTELIGENCI
A'Y ANALISIS
DE NEGOCIO

INTERACCIO
N PERSONA-
ORDENADOR
Y
MULTIMEDIA

LIDERAZGO Y
TRABAJO EN
EQUIPO
MARKETING
DE
SERVICIOS
MICROECON
OMIA
SERVICIOS
MOVILES Y
UBICUOS

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

100%

92.86%

100%

100%

100%

90.91%

92.31%

100%

64.29%

85.71%

100%

100%

92.86%

100%

100%

100%

90.91%

92.31%

100%

64.29%

75%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

90.91%

100%

100%

100%

87.5%

100%

100%

92.86%

100%

100%

100%

100%

92.31%

100%

64.29%

85.71%

100%

0%

7.14
%

0%

0%

0%

0%

7.69
%

0%

35.7

1%

14.2
9%

0%

50%

57.1

4%

0%

66.6
7%

56.2
5%

70%

23.0
8%

9.09
%

50%

71.4
3%

57.1
4%

50%

28.5
7%

88.8
9%

333
3%

43.7
5%

30%

69.2
3%

90.9

1%

14.2
9%

0%

42.8
6%

0%

7.14
%

11.1

1%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

14.2
9%

0%
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ASIGNATU
RA

CARAC
TER

NO
MA

13
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

SISTEMAS DE
INFORMACIO
N
EMPRESARIA
L

TECNOLOGIA
SPARA LA
GESTION DE
GRANDES
VOLUMENES
DE DATOS

OBL.

OBL.

100%

88.89%

0 100%

1 88.89%

100%

88.89%

100%

100%

0%

0%

40%

62.5
%

30%

37.5
%

30%

0%

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Curso3°.

Curso 4°

ASIGNATURA

CARAC
TER

N°
MA

18
MATRIC
ULA

2°Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

ARQUITECTURAS
EMPRESARIALES

DIRECCION
ESTRATEGICA DE
LA EMPRESA 'Y
CONSULTORIA DE
NEGOCIO
ORIENTADA A
SERVICIOS
INICIATIVA
EMPRESARIAL
PRACTICAS
EXTERNAS
RECONOCIMIENT
O ACADEMICO DE
CREDITOS

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

100%

100%

100%

50%

25%

0 100%

0 100%

0 100%

3 50%

3 25%

100%

100%

100%

50%

25%

100%

100%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

100
%

28.5
7%

0%

0%

0%

0%

57.1
4%

85.7
1%

0%

100
%

0%

14.2
9%

14.2
9%
0%

0%
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e " sy REND. N NO
CARAC ; EN1* su  o- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
ASIGNATURA TER MA  MATRIC  POSTERIO . .. b, sU PR NTO CION ION ss AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
RECUR
HU%LI\?SSS OBL. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 80%  20%
SERVICIOS EN
ADMINISTRACIO OPT. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0%  25%  75% 0%
NES PUBLICAS
SERVICIOS EN
BANCA Y OPT. 2 2 0 100% 2 0 0 100% 100% 100% 0%  50%  50% 0%
SEGUROS
i%f;\gg i(;(s) Ei OPT. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% l?f 0% 0%
o
SERVICIOS EN
TECNOLOGIAS DE OPT. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0%  40%  60% 0%
LA INFORMACION
SERVICIOS EN
TELECOMUNICAC OPT. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0%  20%  80% 0%
IONES
TRABAJO FIN DE , X . . Na  NaN  NaN  NaN
GRADO OBL. 4 4 0 0% 0 0 4 0% 0% NaN% v v, ”,

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2020-21. Curso4°.

° Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADEMICO DE CREDITOS" y "PRACTICAS EXTERNAS" es posible que la distribucion en porcentajes de las
notas que implican superacion (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superacion de esas asignatura que no tienen
asociada calificacion en el momento de generacion del informe.
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4. Profesorado

MADRID
CATEGORIA 2020-21
Catedratico/a de Universidad 2.27%
Titular de Universidad 13.64%
Titular de Universidad interino 4.55%
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 2.27%
Profesor/a Ayudante Doctor/a 6.82%
Profesor/a Visitante 22.73%
Profesor/a Asociado/a 47.73%
TOTAL 100%

MADRID. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA
Catedratico/a de Universidad 1
Titular de Universidad 6
Titular de Universidad interino 2
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 1
Profesor/a Ayudante Doctor/a 3
Profesor/a Visitante 10
Profesor/a Asociado/a 21
TOTAL 44

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2020-21
% DOCTORES 45.5%
N° DOCTORES 20
N° TIEMPO COMPLETO 23
N° TIEMPO PARCIAL 21
QUINQUENIOS 34

17
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INDICADOR 2020-21
SEXENIOS 12
TRAMOS DOCENTIA 28

MADRID. Otros indicadores. Evolucion.

SEMIPRESENCIAL

CATEGORIA

2020-21

Catedratico/a de Universidad
Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a
Profesor/a Visitante

Profesor/a Asociado/a

TOTAL

2.7%
29.73%
5.41%
8.11%
8.11%
10.81%
35.14%
100%

SEMIPRESENCIAL. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2020-21
Catedratico/a de Universidad 1
Titular de Universidad 11
Titular de Universidad interino 2
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 3
Profesor/a Ayudante Doctor/a 3
Profesor/a Visitante 4
Profesor/a Asociado/a 13
TOTAL 37

SEMIPRESENCIAL. N’ de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2020-21
% DOCTORES 62.2%
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INDICADOR 2020-21

N° DOCTORES 23
N° TIEMPO COMPLETO 24
N° TIEMPO PARCIAL 13
QUINQUENIOS 57
SEXENIOS 16
TRAMOS DOCENTIA 47

SEMIPRESENCIAL. Otros indicadores. Evolucion.
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